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Nombre: LIC. JORGE HERRERA 2 Teléfono: 9991632443
Potencia: 4.96 kW Fecha: 1de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771101101866
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,018 kWh y pagasaCFE $2,209
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.28 7% AL BIMESTRE $ 2,149 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,256.00 MXN $357.00 MXN $12,899.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.0 ANOS 620 W 8 22.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
16.6 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

JORGE HERRERA CFE MONGEASIEE e 2025 16 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250001102

LIC. JORGE HERRERA 2
Tel: 9991632443
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
8 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 5 kW

Subtotal $ 81,627.27

Descuento $ 4,081.36

TOTAL (MXN)  $77,545.91

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,256.00 $357.00 $0.00 $12,899.00 $12,899.00 $-64,646.91
2 $13,653.68 $367.71 $ 0.00 $13,285.97 $13,285.97 $-51,360.94
3 $14,063.29 $378.74 $0.00 $13,684.55 $13,684.55 $-37,676.39
4 $14,485.19 $390.10 $0.00 $14,095.09 $14,095.09 $-23,581.30
5 $14,919.74 $ 401.81 $0.00 $14,517.94 $14,517.94 $-9,063.36
6 $15,367.34 $ 413.86 $0.00 $14,953.48 $14,953.48 $5,890.11
7 $15,828.36 $426.28 $0.00 $15,402.08 $15,402.08 $21,292.19
8 $16,303.21 $439.06 $ 0.00 $15,864.14 $15,864.14 $37,156.34
9 $16,792.30 $452.24 $0.00 $16,340.07 $16,340.07 $53,496.40
10 $17,296.07 $ 465.80 $0.00 $16,830.27 $16,830.27 $70,326.67
1 $17,814.96 $479.78 $0.00 $17,335.18 $17,335.18 $ 87,661.85
12 $18,349.40 $494.17 $0.00 $17,855.23 $17,855.23 $105,517.08
13 $18,899.89 $509.00 $0.00 $18,390.89 $18,390.89 $123,907.97
14 $19,466.88 $524.27 $0.00 $18,942.62 $18,942.62 $142,850.59
15 $20,050.89 $539.99 $0.00 $19,510.89 $19,510.89 $162,361.48
16 $20,652.42 $556.19 $0.00 $20,096.22 $20,096.22 $182,457.71
17 $21,271.99 $572.88 $0.00 $20,699.11 $20,699.11 $203,156.81
18 $ 21,910.15 $590.07 $0.00 $21,320.08 $21,320.08 $224,476.90
19 $22,567.45 $607.77 $0.00 $21,959.68 $21,959.68 $246,436.58
20 $23,244.48 $ 626.00 $ 0.00 $22,618.47 $22,618.47 $269,055.05
21 $23,941.81 $644.78 $0.00 $23,297.03 $23,297.03 $292,352.08
22 $24,660.06 $ 664.13 $ 0.00 $23,995.94 $23,995.94 $316,348.02
23 $ 25,399.87 $ 684.05 $0.00 $ 24,715.82 $ 24,715.82 $ 341,063.84
24 $ 26,161.86 $704.57 $0.00 $ 25,457.29 $ 25,457.29 $ 366,521.13
25 $26,946.72 $725.71 $0.00 $ 26,221.01 $26,221.01 $392,742.14

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $77,545.91 [ Ahorro acumulado anual $
400,000
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Generacion de energia

Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,481.1 1,588.8 1,364.7 1,249.4 1,246.1 1,472.6
1,421.0 1,092.0 994.0 680.0 784.0 1,136.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



